
 

1000-56.6 

 
RESOLUCION RECTORAL 

05 FEB 2024 

 
Por la cual se publica el listado definitivo de aspirantes admitidos y no admitidos en 

la etapa previa de la convocatoria a concurso público de méritos para la provisión 

de cargos de Docente en la modalidad de Tiempo Completo, conforme Planta 

Globalizada de Cargos de la Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA 

 

 
EL RECTOR DE LA UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 

en ejercicio de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en el Acuerdo 

Directivo 005 de 2016, Estatuto General y, 

 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Acuerdo Directivo No. 016 del 21 de julio de 2022, se reglamentó el 

proceso de selección de Docentes de Planta tiempo completo y medio tiempo de la 

Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA, conforme a la estructura 

organizacional, el cual se efectuará mediante convocatoria a concurso público de 

méritos, teniendo en cuenta los perfiles requeridos. 

 
Que mediante Resolución Rectoral No. 2064 del 27 de noviembre de 2023, se 

convocó a concurso público de méritos para la provisión de cargos de Docente en la 

modalidad de Tiempo Completo, conforme Planta Globalizada de Cargos de la 

Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA. 

 
Que mediante Resolución Rectoral 2315 del 18 de diciembre de 2023, se publicó el 

listado de aspirantes admitidos y no admitidos en la convocatoria a concurso público 

de méritos para la provisión de cargos de Docente en la modalidad de Tiempo 

Completo, conforme Planta Globalizada de Cargos de la Unidad Central del Valle 

del Cauca – UCEVA 

 

Que mediante escrito de fecha 19 de diciembre de 2023, el aspirante con número 

de inscripción 2023-02-260-28 – Programa Ingeniería Biomédica, Facultad de 

Ingeniería, presentó reclamación sobre el no cumplimiento de requisitos. En virtud 

de lo anterior, mediante comunicado con radicación COM-E20240000039 de fecha 

02/02/2024, suscrito por la Jefe de Oficina de Gestión Humana de la Unidad Central 

del Valle del Cauca, se dio respuesta en el término dispuesto en el cronograma del 

concurso, determinándose el cumplimiento de la totalidad de los requisitos 

establecidos conforme el perfil establecido. 

 

Que mediante escrito de fecha 20 de diciembre de 2023, el aspirante con número 

de inscripción 2023-02-441-13 – Programa de Licenciatura en Ciencias Sociales, 

Facultad de Ciencias de la Educación, presentó reclamación sobre la eliminación en 

el concurso. En virtud de lo anterior, mediante comunicado con radicación COM-

E20240000038 de fecha 02/02/2024 suscrito por la Jefe de Oficina de Gestión 

Humana de la Unidad Central del Valle del Cauca, se dio respuesta en el término 

0196



 

Consecutivo de Resolución No                                                               Hoja 2 

 

dispuesto en el cronograma del concurso, determinándose el cumplimiento de la 

totalidad de los requisitos establecidos conforme el perfil establecido. 

 

Que mediante oficio recibido el 31 de enero de 2024 vía correo electrónico, la 

aspirante identificada con numero de inscripción 2023-02-110-36 del programa de 

enfermería de la Facultad de Ciencias de la Salud, informa su desistimiento de 

participación en el concurso público de méritos para la provisión de cargos de 

Docente en la modalidad de Tiempo Completo, conforme Planta Globalizada de 

Cargos de la Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA.  

 

Que atemperados a lo establecido en el cronograma del concurso conforme lo 

dispuesto en la precitada Resolución Rectoral, y una vez resueltas las solicitudes 

presentadas por los aspirantes, se procederá a la publicación definitiva de los 

aspirantes admitidos y no admitidos en el concurso público de méritos para la 

provisión de cargos de Docente en la modalidad de Tiempo Completo, conforme 

Planta Globalizada de Cargos de la Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA. 

 

En mérito de lo anteriormente expuesto; 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO PRIMERO: Publíquese el listado definitivo de aspirantes ADMITIDOS en 

la etapa previa de la convocatoria a concurso público de méritos para la provisión de 

cargos de Docente en la Modalidad de Tiempo Completo, conforme a la Planta 

Globalizada de Cargos de la Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA, conforme 

lo establecido en la Resolución Rectoral No. 2064 del 27 de noviembre de 2023: 

 

LISTADO DE ADMITIDOS 

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS PARA LA PROVISION DE CARGOS DE DOCENTE EN LA 

MODALIDAD DE TIEMPO COMPLETO CONVOCATORIA DTC 2023-002 

No. No. INSCRIPCIÓN PROGRAMA FACULTAD 

1 2023-02-540-1 DERECHO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

2 2023-02-310-2 
 
CONTADURIA PUBLICA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS, 
ECONOMICAS Y CONTABLES 

3 2023-02-260-3 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

4 2023-02-260-4 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

5 2023-02-210-6 INGENIERIA AMBIENTAL FACULTAD DE INGENIERIA 

6 2023-02-540-7 DERECHO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

7 2023-02-120-9 MEDICINA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

8 2023-02-110-10 ENFERMERIA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

9 2023-02-441-11 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

10 2023-02-250-12 INGENIERIA AGROPECUARIA 
 
FACULTAD DE INGENIERIA 

11 2023-02-441-13 
LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

12 2023-02-540-14 DERECHO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

0196



 

Consecutivo de Resolución No                                                               Hoja 3 

 

13 2023-02-431-22 
LICENCIATURALENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

14 2023-02-250-24 INGENIERIA AGROPECUARIA 
 
FACULTAD DE INGENIERIA 

15 2023-02-260-27 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

16 2023-02-260-28 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

17 2023-02-540-30 DERECHO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

18 2023-02-110-35 ENFERMERIA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

19 2023-02-540-37 DERECHO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

20 2023-02-120-40 MEDICINA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: Publíquese el listado definitivo de aspirantes NO 

ADMITIDOS en la etapa previa de la convocatoria a concurso público de méritos 

para la provisión de cargos de Docente en la Modalidad de Tiempo Completo, 

conforme a la Planta Globalizada de Cargos de la Unidad Central del Valle del Cauca 

– UCEVA, según lo establecido en la Resolución Rectoral No. 2064 del 27 de 

noviembre de 2023: 

 

LISTADO DE NO ADMITIDOS 

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS PARA LA PROVISION DE CARGOS DE DOCENTE EN LA 

MODALIDAD DE TIEMPO COMPLETO CONVOCATORIA DTC 2023-002 

No. No. INSCRIPCIÓN PROGRAMA FACULTAD 

1 2023-02-250-5 INGENIERIA AGROPECUARIA FACULTAD DE INGENIERIA 

2 2023-02-570-8 PSICOLOGIA 
FACULTAD DE CIENCIAS 

JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

 
3 

2023-02-310-15 CONTADURIA PUBLICA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS 
Y CONTABLES 

4 2023-02-260-16 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

 
5 

2023-02-431-18 
LICENCIATURA LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

6 2023-02-260-19 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

 
7 

2023-02-310-20 CONTADURIA PUBLICA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS 
Y CONTABLES 

8 2023-02-431-21 

LICENCIATURA LENGUAS 

EXTRANJERAS CON ENFASIS 

EN INGLES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

9 2023-02-540-23 DERECHO 
FACULTAD DE CIENCIAS 

JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

10 2023-02-260-26 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

11 2023-02-310-29 CONTADURIA PUBLICA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS 
Y CONTABLES 

 
12 

2023-02-310-32 CONTADURIA PUBLICA 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS Y 

CONTABLES 

13 2023-02-431-33 
LICENCIATURA LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

14 2023-02-260-34 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

0196



 

Consecutivo de Resolución No                                                               Hoja 4 

15 2023-02-431-38 
LICENCIATURA LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

16 2023-02-540-39 DERECHO 
FACULTAD DE CIENCIAS 

JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

17 2023-02-570-41 PSICOLOGIA 
FACULTAD DE CIENCIAS 

JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

 

ARTICULO TERCERO: La presente lista de admitidos y no admitidos, se publicará 

en la página Web: www.uceva.edu.co (sitio dispuesto para la convocatoria). 

 
ARTICULO CUARTO: Aceptar el desistimiento presentado por el aspirante con 

número de inscripción 2023-02-110-36 del programa de enfermería de la Facultad 

de Ciencias de la Salud, de conformidad con lo dispuesto en la parte considerativa 

de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

publicación. 

 
 

PUBLIQUESE, Y CUMPLASE 
 

Dada en Tuluá (Valle), a los 
 
 
 
 
 

JUAN CARLOS URRIAGO FONTAL 
Rector 

 
 
 
Proyectó: Yeimi Dulfary Cruz Jimenez 
Revisó: Diana Angelica Arias Ocampo Jefe de Oficina Jurídica  

0196

05 FEB 2024

http://www.uceva.edu.co/

